31/08/2021 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=21314&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=21314&imprimir=true 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 58, DE 15 DE JULHO DE 2020.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº
205/GR, de 28 de fevereiro de 2018, e tendo em vista o que constam nos Processos nº 23065.011256/2020-
24, 23065.011258/2020-67 e 23065.011259/2020-40, resolve:

Art. 1º – Designar, de acordo com o artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III, do Regimento Geral da UFAL,
os abaixo relacionados, para compor o Colegiado do Programa de Pós-graduação em Psicologia (PPGP)
do Instituto de Psicologia - IP, na disposição a seguir:

TITULARES:

PROFA. SHEYLA CHRISTINE SANTOS FERNANDES (Coordenadora)

PROF. CLEYTON SIDNEY DE ANDRADE  (Vice-coordenador)

PROF. FREDERICO ALVES COSTA

PROF. LEOGILDO ALVES FREIRES

PROFA. SIMONE MARIA HÜNING

SUPLENTES:

PROF. CHARLES ELIAS LANG

PROFA. ÉRIKA CECÍLIA SOARES OLIVEIRA

PROF. JEFFERSON DE SOUZA BERNARDES

PROF. MARCOS RIBEIRO MESQUITA

PROFA. MARIA AUXILIADORA TEIXEIRA RIBEIRO

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:

POLYANNA LOURENÇO DE AZEVEDO  - TITULAR

MARIA DAS GRAÇAS BUARQUE COSTA-SUPLENTE

31/08/2021 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=21314&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=21314&imprimir=true 2/2

REPRESENTANTES DOS DISCENTES:

ALANA MADEIRO DE MELO BARBOZA -  TITULAR

LILIANE SANTOS PEREIRA SILVA - SUPLENTE

Art. 2º - O presente mandato terá vigência de 01/06/2020 a 10/05/2022.

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO